⁹² Matth. xix, 12.

^b αὐτῶν.

A Ex Theologi oratione funebri in sanctum Basilium.

Sunt viri inter mulieres, et mulieres inter viros,
qui, cum more naturali non possint libidinari,
lingua scortantur.

Ex Isidoro.

Venantur et alliciunt per fucum et ornatus ele-
gantiam, viri quidem et mulieres: mulieres autem
et androgyni, viros.

Ex sancto Basilio.

Excitasti nobis lacertos et rubetas, verna ani-
mantia, sed tamen immunda. Quod si etiam opus
est testibus, non stabunt ad testimonium dicen-
dum servi, neque genus eunuchorum infame et
perniciosum: hoc, inquam, genus non femineum,
sed effeminatum, in mulieres insanens, invidum,
mala mercede conductum, mutabile, incommuni-
cabile, omnia accipiens, insatiabile, cœnam deplora-
rans, iracundum, insano auri amore laborans, sæ-
vum, muliebrem, ventri serviens (et quid opus est
aliud dicere?), cum ipso ortu ad ferrum damnatum.
Quomodo enim potest mens eorum esse recta, quo-
rum contortu sunt pedes? Isti ergo sine mercede
quidem sunt moderati et temperantes per ferrum,
Non dicent isti testimo-

373 Ex eodem De virginitate.

Qui ex utero matris eunuchus est, ut per natu-
ram castus, nihil operis proprii potest in pulchritu-
dine virginitatis ostendere, natura affectu, non
studio virginitatis matrimonium vitans; ita et qui
ab hominibus abscissus est, virginitatem servare
coactus, ille aperte profitetur hoc virginitatis in-
signe factum non esse suum meritum, sed exsecio-
nis beneficium. At vero qui per temperantiam et
exercitationem virginitatem sectatur, hic suis, non
alienis recte factis in cœlesti regno clarescit. Qui
vero non intellexerunt illud Domini: « Sunt eu-
nuchi qui se castraverunt propter regnum Dei », »
seipsos scelerate mutilarunt, ipso opere suam in-
temperantiam eminus testificantes; qui enim car-
nalis amoris instrumentum abjiciunt, ne, si serve-
tur, in opus erumpat, ii perspicue docent se quidem
ad coitum incitari; jam vero exarmati, non quod
non velint, sed quod non possint, virginitatem col-
unt. Eminus enim contra eorum intemperantiam
clamat factum quod patrarunt; quare post abscis-
sionem lasciviores evadunt, et mancipia voluptatis
efficiuntur, cumque jam propalandi operis occasio-
nem præciderint, libere ruunt in coitus, qui licet
vitium non inferant, iudicantur tamen tanquam
corruptores: nam lex non opus tantum, sed cona-
tum et voluntatem quoque judicat.

Quocirca neque cum his virginem indiscrimina-
tim versari decet; quod eorum lascivia et petulantia
ab omnibus decantetur: sicut enim cornutus

hos, licet illi præciantur cornua, non tamen sub-
latis cornibus equus efficitur, sed adhuc manet
bos, quamvis cornibus careat; ita et mas abscissis
genitalibus omnibus, ea tamen mutilatione non est
factus mulier, sed adhuc natura sua mas est (licet
partibus illis careat), et obnoxius cupiditati con-
junctionis venereæ. Quapropter vehementi insania
abreptus ad congressum ruit, et quamvis ea parte
qua miseræ violentus incumbit eam non corrup-
pat, ipse tamen ac si corruerit, ita sceleris imagine
affectus est. Eam vero ad peccatum vehementius
irritans, totum quidem corrumpit animum, cor-
pusque ad corruptionis actum vehementer incendit.
Sæpe etiam dentibus carni concubitus infixis, ra-
biam qua ardent, morsibus manifestant. Quocirca
abscissos a temperantia laudare non convenit: quia
neque equos, quod cornibus non feriant laudamus,
sed si calcibus neminem **374** impetant, tunc lau-
damus; boves vero non cornupetas mansuetudinis
gratia suscipimus. Non enim quo quisque non po-
test, sed quo, cum possit, non ad injuriam utitur,
admirationi habetur. Excindant igitur isti etiam
oculos, linguam, manus, pedes, et aures obturent,
ne quid horum fiat peccati instrumentum, secun-
dum istorum existimationem.

QUÆSTIO LXVII.

*Quomodo sit intelligendum illud: « Videte ne scan-
dalizetis unam ex his pusillis »? »*

RESPONSIO BASHII.

Scandalizat quis alium, quancumque dietis
factive legem violat, et exemplo suo alium ad le-
gis violationem inducit: ut serpens Evam, et Eva
Adamum, vel quando prohibet exsequi voluntatem
Dei; ut Petrus Dominum, quando dixit: « Propi-
tius esto tibi, Domine, non erit hoc tibi ».
Cuius dictum est: « Vade post me, Satana, scanda-
lum es mihi, quia non sapis ea quæ Dei sunt, sed
quæ hominum ».
Vel quando ædificat animum
imbecilli ad aliquid eorum quæ vetita sunt; conve-
nienter illi quod scriptum est ab Apostolo: « Si
quis viderit te, qui habes scientiam, in idolio re-
cumbentem, nonne conscientia ejus, cum sit infir-
ma, ædificabitur ad manducandum idolothyta »?
Quibus mox adjungit: « Quapropter si esca scan-
dalizat fratrem meum, non manducabo carnes in
æternum, ne fratrem meum scandalizem ».

Oritur autem scandalum pluribus ex causis. Vel
enim ab eo qui scandalizat scandalum nascitur, et
hoc variis modis. Fit enim aliquando ex malitia,
aliquando ex imperitia hujus vel illius. Ille etiam
qui scandalizatur, quando veram et orthodoxam
doctrinam proponi videt, malitiæ suæ abundantiam
evidenter manifestat. Idem contingit in rebus:
vel enim cum mandata Dei servas, aut his quæ in